

11.02.2022

# Międzynarodowy Dzień Kobiet i Dziewcząt w Nauce



**prof. dr hab.**

**Joanna Gromadzka-Ostrowska**

Pani prof. dr hab. Joanna Gromadzka-Ostrowska jest zawodowo związana ze Szkołą Główną Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie od 1989 roku.

Pani Profesor w trakcie swojej pracy w Instytucie Nauk o Żywieniu Człowieka (wcześniej Wydział Nauk o Żywieniu Człowieka i Konsumpcji, a jeszcze wcześniej Wydział Żywności Człowieka i Gospodarstwa Domowego) pełniła wiele funkcji. W latach 2008-2012 była Dziekanem Wydziału, przez wiele lat kierowała Zakładem Fizjologii Żywności i Katedrą Dietetyki, a także była członkiem Senatu SGGW, kierownikiem wielu edycji studiów podyplomowych „Poradnictwo Żywnościowe i Dietetyczne” prowadzonych na Wydziale Nauk o Żywieniu Człowieka i Konsumpcji oraz przewodniczącą II Lokalnej Komisji Etycznej ds. Doświadczeń na Zwierzętach i Komisji Etyki Badań Naukowych z Udziałem Ludzi działających przy SGGW.

Obecnie jest członkiem Komitetu Nauki o Żywieniu Człowieka Polskiej Akademii Nauk, członkiem Rady Naukowej Instytutu Fizjologii i Żywności Zwierząt PAN w Jabłonce i członkiem Komisji ds. Rozwoju Kadry Naukowej tegoż Instytutu oraz Przewodniczącą II Lokalnej Komisji Etycznej ds. Doświadczeń na Zwierzętach.

Pani Profesor Joanna Gromadzka-Ostrowska w swojej pracy naukowej zajmowała się zagadnieniami związanymi z fizjologią żywienia, w tym między innymi wpływem diet wysokotłuszczowych, jak również alkoholu etylowego na metabolizm hormonów w gonadach i w wątrobie. Istotnym zakresem działalności naukowej było zapoczątkowanie w Katedrze Dietetyki nowych kierunków badań dotyczących wpływu nanomateriałów na regulację hormonalną i metabolizm oraz wpływu spożycia beta-glukanów owsa na przebieg stanu zapalnego i kancerogenezy w różnych odcinkach przewodu pokarmowego.

Badania naukowe prowadzone w tych obszarach badawczych zaowocowały stworzeniem silnego zespołu naukowego oraz wypromowaniem 19 doktorantów, a wyniki badań zostały opublikowane w kilkudziesięciu oryginalnych artykułach naukowych, jak również były prezentowane na licznych konferencjach naukowych, również międzynarodowych.

Obecnie Pani Profesor kieruje dwoma projektami naukowymi, w tym grantem przyznany przez Narodowe Centrum Nauki w ramach konkursu OPUS 15 oraz finansowanym przez Research Council of Norway projektem realizowanym wspólnie z Norwegian Institute of Public Health w Oslo. Osiągnięcia naukowe Pani Profesor Joanny Gromadzkiej-Ostrowskiej były wielokrotnie uhonorowywane Nagrodami JM Rektora SGGW.



SZKOŁA GŁÓWNA  
GOSPODARSTWA  
WIEJSKIEGO